

Dorota Spychał

To już 5 lat! JUBILEUSZ SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. LUDZI MORZA W OBJEŹDZIE

*Imię tworzy tożsamość. Dzięki niemu jesteśmy w stanie zidentyfikować osobę, grupę, instytucję.
Imię szkoły nazywa wspólnotę ludzi połączonych jedną ideą.*

Pięć lat temu nasza szkoła wybrała patrona. Uczniowie, nauczyciele i rodzice w tajnym głosowaniu wybrali nazwę, która od tej pory ma łączyć społeczność szkolną. **Ludzie Morza** to wszyscy ci, których życie, zawody oraz specjalności związane są z morzem. W przypadku Objazdy społeczność szkolna identyfikuje się z rybakami i rybaczkami z Rowów, latarnikami strzegącymi bezpieczeństwa statków na morzu, żeglarzami, nurkami, marynarzami i wieloma innymi zawodami. Od 8 marca 2019 r. oni wszyscy stali się patronami **Szkoły Podstawowej w Objeździe**. Tego dnia nasza placówka otrzymała sztandar, na którym zostały umieszczone najważniejsze symbole łączące wspólnotę szkolną. Przywoływał je w swoim przemówieniu **dyrektor szkoły, Jacek Goreński**: *Na rewersie naszego sztandaru widnieje Róża Wiatrów, zwana także różką kompasową, będąca pierwowzorem busoli i kompasu. Dzięki niej każdy, nawet mało wprawiony żeglarz, jest w stanie wyznaczyć kierunek rejsu. Dla nas jest swoistą busolą wyznaczającą kierunek, w którym zmierza nasza szkoła. Znajduje się tam także koło sterowe, symbol wprawnego sternika, który jest w stanie przeprowadzić okręt poprzez mielizny, wzburzone fale i konsekwentnie dotrzeć do portu przeznaczenia. Kotwica osadzona jest w księdze symbolizującej wiedzę, naukę, w tym również znajomość historii i swoich korzeni, bo przetrwać jest w stanie tylko ten naród, który szanuje swoją tradycję, zna historię i kultywuje pamięć o niej. Orzeł Marynarki Wojennej przypomina nam o tych, którzy swoją własną krwią napisali chlubną, znaczoną chwałą historię obrony wybrzeża, tych z roku 1939, z lat wojny i z czasu pokoju. Wreszcie Herb gminy Ustka, znak naszej Małej Ojczyzny, w której się rodzimy, uczymy i pracujemy. Symbole te pomagają nam zachować naszą tożsamość i jedność. Pozwalają podążać właściwym kursem i zawsze dostrzegać niebezpieczne rafy i mielizny.*

W 2024 r. **Szkoła Podstawowa im. Ludzi Morza** obchodziła jubileusz 5-lecia nadania imienia. Był to czas na małe podsumowanie. Czy imię naprawdę łączy dzieci i młodzież? Czy uczniowie identyfikują się ze szkołą i ze sztandarem?

Jest wiele elementów, które sprawiają, że członkowie społeczności czują się wyjątkowo, a cechą wyróżniającą dzieci na pierwszy rzut oka jest strój. Uczniowie klas 1-3 na uroczystościach szkolnych noszą marynarskie kołnierze i czapki.

Kolejnym elementem tworzącym świadomość wspólnoty szkolnej jest wprowadzanie elementów

morskich do wystroju szkoły, a także występy uczniów nawiązujące do tematyki morskiej. Już najmłodsze pokolenie – przedszkolaki – jest wdrażane w morski klimat placówki i nazwy grup przedszkolnych: „Bursztyнки”, „Delfinki”, „Rybki” i „Muszelki”.

Społeczność Szkoły Podstawowej im. Ludzi Morza w Objeździe co roku obchodzi Dzień Patrona, przybliżając dzieciom i młodzieży elementy kultury morskiej. Podczas tegorocznego jubileuszu, który świętowaliśmy 8 marca, wystąpiły dzieci młodsze, prezentując tańce i piosenki o tematyce morskiej. Wielkie wrażenie zrobił na obecnych taniec morskich meduz w wykonaniu dzieci z koła tanecznego. Dzieci starsze – uczniowie klas IV-VIII – przygotowały prezentacje najciekawszych latarni morskich polskiego wybrzeża. Czwartoklasiści w strojach piratów morskich wykonali szantę „Gdzie ta keja”, która porwała wszystkich do wspólnej zabawy.

Wydarzeniu towarzyszył również szkolny konkurs na makietę latarni morskiej polskiego wybrzeża, a wszyscy zaproszeni goście i uczestnicy uroczystości otrzymali pamiątkowy upominek – breloczek z Różą Wiatrów.

Kolejnym ważnym elementem spajającym wspólnotę jest hymn. Od 2022 roku podczas uroczystości szkolnych śpiewany jest hymn szkolny autorstwa prof. Moniki Zytke. Jego słowa przypominają o szacunku do ciężkiej pracy ludzi morza: *Tym, co na morzu, szacunek i cześć – odwagę trzeba doceniać* i przypominają, jak ważna jest Mała Ojczyzna: *Tu, nad Bałtykiem, poznajemy życie. Tu jest nasze miejsce, tu jest nasz dom.*

Ostatnim i chyba najważniejszym elementem łączącym szkolną społeczność jest sztandar szkoły, który towarzyszy uczniom i nauczycielom każdego dnia, wyeksponowany w gablocie, a podczas świąt szkolnych i państwowych poczet sztandarowy dba o jego godne prezentowanie.

Jak widać, po pięciu latach od nadania imienia **Ludzi Morza** Szkole Podstawowej w Objeździe, społeczność szkolna została skonsolidowana i identyfikuje się z ideą symbolizowaną przez nazwę placówki. Wszyscy czujemy, że Ludzie Morza to także my i nasze życie oraz przyszłość są związane z miejscem, w którym się urodziliśmy, w którym się uczymy i pracujemy.

Dorota Spychał

Nauczycielka języka polskiego w Szkole Podstawowej im. Ludzi Morza w Objeździe.